
 

 

UCHWAŁA NR V/39/2022 

RADY MIEJSKIEJ W POLANICY-ZDROJU 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 3 ust. 1 art. 5 i 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), oraz art. 7 ust. 1  

pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 i 583) Rada Miejska w Polanicy-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników wyznacza się miejsce 

na targowisku miejskim w Polanicy - Zdroju przy ul. Bystrzyckiej na działce o nr ewid. 75/6. 

2. Położenie miejsca, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników na wyznaczonych miejscach, o których mowa w § 1 uchwały. 

2. Regulamin stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Polanica-Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju: 

Marlena Runiewicz-Wac

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 maja 2022 r.

Poz. 2542



Załącznik nr 1 do uchwały nr V/39/2022 

Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

 

 

Położenie miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2542



Załącznik nr 2 do uchwały nr V/39/2022 

Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

na wyznaczonym miejscu na Targowisku Miejskim w Polanicy-Zdroju 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników 

i ich domowników w piątki i soboty. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do handlu w miejscu wskazanym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały są rolnicy 

i ich domownicy w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do : 

a) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 

20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu art. 2  

pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników, 

b) oznaczenia wystawianych na sprzedaż towarów w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne, z którego 

pochodzą, 

c) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych, przeciwpożarowych, weterynaryjnych, 

porządkowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym, 

d) zachownia czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 

zakończeniu, 

e) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu, 

f) przestrzegania regulaminu Targowiska. 

3. Od osób zwolnionych od opłaty targowej na podstawie art. 16 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst. jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) nie pobiera się opłaty 

targowej w piątki i soboty. 

§ 3. Handel w wyznaczonym miejscu odbywa się w godzinach 7:00 - 14:00 w każdy piątek i sobotę  

za wyjątkiem świat przypadających w te dni. 

§ 4. Przedmiotem handlu w wyznaczonym miejscu w § 2 mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze 

oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 5. Upoważnionym do weryfikacji statusu rolnika lub domownika jest inkasent opłaty targowej powołany 

odrębną uchwałą. 

§ 6. Weryfikacji dokumentu może dokonać inkasent opłaty targowej na podstawie kserokopii przedłożonej 

przez rolnika lub domownika. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2542


		2022-05-06T09:46:11+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




